
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Об утверждении порядка опреде­
ления объема межбюджетных 
трансфертов

В целях формирования проекта бюджета Усть-Кудинского муници­
пального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 Устава 
Усть-Кудинского муниципального образования, Администрация Усть- 
Кудинского муниципального образования -  Администрация сельского по­
селения

1. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального 
образования из бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на 
осуществление в 2022 году органом местного самоуправления Иркутского 
районного муниципального образования части полномочия по решению 
вопроса местного значения «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения».

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете 
«Усть-Кудинские вести» и на сайте http://ust-kudinskoe-mo.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » тп ctJ 2021 г. № 99

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исполняющий обязанност

собой.

Е.Н. Быцко

http://ust-kudinskoe-mo.ru


Приложение 
к Постановлению исполняющегс 

обязанности Главы администрацю 
Усть-Кудинского муниципального образованш 

От « /Т  » и м е ы -Р  2021 г. № О  О

ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемые 

бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета 
Усть-Кудинского муниципального образования на осуществление в 2022 
году органом местного самоуправления Иркутского районногс 
муниципального образования полномочия по решению вопроса местногс 
значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также е 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма к 
экстремизма в границах поселения»

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутском 
районного муниципального образования (далее -  ИРМО) из бюджета поселение 
на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий оргаш 
местного самоуправления поселения по участию в профилактике терроризма е 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлена 
терроризма и экстремизма в границах поселения, определяется по формуле (1):

C = OTxZT + MZ, (1)

где:
С -  объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;
ОТ -  стоимость труда муниципального служащего на исполнение 

полномочия поселения;
ZT -  затраты труда муниципального служащего на исполнение 

полномочия поселения;
MZ -  материальные затраты, необходимые для осуществление 

полномочия поселения (определяется как 15% от произведения стоимосте 
труда и затрат труда муниципального служащего на исполнение полномочие 
поселения).

2. Стоимость труда муниципального служащего на исполнение 
полномочия поселения (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = О X F X К X D / Y, (2)

где:
О -  должностной оклад конкретной должности муниципальной службь 

для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должносте 
главный специалист -  5049 руб.);

F -  количество должностных окладов, учитываемых при формирование 
расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труде 
муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (86,5);

К -  районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стая



работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);

D -  начисления на оплату труда муниципального служащего, 
исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (1,302);

Y -  количество рабочих дней в 2022 году (247).
3. Затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия

поселения (ZT) составляют:

В и д  р аб о т

З атр аты  тр у д а  
м у н и ц и п ал ьн о го  

служ ащ его , 
р аб о ч и х  д ней

Р азр аб о тк а  и реал и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  п р о гр ам м  в об ласти  
п р о ф и л ак ти к и  террори зм а, а такж е м и н и м и зац и и  и  (или) л и кви д ац и и  
п о сл ед ств и й  его п роявлен и й

1,0

О р ган и зац и я  и п роведен и е и н ф о р м ац и о н н о -п р о п аган д и стск и х  
м ер о п р и яти й  по разъ ясн ен и ю  су щ н о сти  т ер р о р и зм а  и его об щ ествен н о й  
оп асн о сти , а  такж е по ф о р м и р о ван и ю  у  гр аж д ан  н еп р и яти я  идеологи и  
тер р о р и зм а , в том  числе путем  р асп р о стр ан е н и я  и н ф о р м ац и о н н ы х  
м атер и ало в , печатн ой  продукц и и , п р о в ед ен и я  р азъ ясн и тел ьн о й  р аб о ты  и 
и н ы х  м ер о п р и яти й

1,2

Н ап р ав л ен и е  п редл о ж ен и й  по во п р о сам  у ч асти я  в п р о ф и л акти ке  
тер р о р и зм а , а такж е в м и н и м и зац и и  и (и ли ) л и кви д ац и и  п о следств и й  его 
п р о явл ен и й  в о рган ы  и сп о л н и тельн о й  вл асти  су б ъ ек та  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и

0,3

И Т О Г О 2,5

4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из 
бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на осуществление в 
2022 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению 
вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, составляет:

С = 3 683,46 * 2,5 + (3 683,46 * 2,5 * 0,15) -  10 589,95 рублей
ОТ = (5049 * 86,5 * 1,6 * 1,302)/247 = 909 813,64 / 247 = 3 683,46 рубля.

численность муниципальных служащих, исполняющих полномочия поселения, 
составляет 0,01 штатных единиц с каждого поселения (2,5 / 247)

Главный специалист администрации 
Усть-Кудинского муниципального образования Е.Н. Щербакова


